
 Comune di Marigliano
    Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE  STAFF
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Dott. Gianluca Pisano

Registro  Generale n. ____700____del___30/08/2021________

Registro  Settore  n. 162  del  25/08/2021

OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale liquidazione per rimborsi relativi alle spese di notifica
degli atti effettuata da altri Enti 

      
                        (  X)  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore finan-
ziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal________________

                                                                 
                                                            

                                                                IL RESPONSABILE  DEL   SETTORE  
                                Dott. Gianluca Pisano

                                                                                                       



IL RESPONSABILE DEL SETTORE STAFF

Premesso che:
nella seduta di Consiglio comunale del 03/06/2021 con Deliberazione n. 29 è stato appro-

vato lo schema di bilancio di previsione finanziario 2021/2023;
con delibera di G.C.  n. 97 del 26/07/2021 si approvava il Piano esecutivo di gestione 2021-

2023;
questo Ente ha necessità di provvedere alla notifica di atti tramite l’ufficio notifiche di altri

Comuni;
le spese di notifica devono essere rimborsate secondo gli importi comunicati dagli Enti ri-

chiesti;
Dato atto che sono pervenute diverse richieste di rimborso da parte di altrettanti Comuni per un to-
tale di € 808,56  ;
Ritenuto di dover impegnare la somma di € 808,56 sull’apposito capitolo di bilancio e, contestual-
mente, di dover liquidare la stessa somma di euro € 808,56 secondo la differenziazione tra Enti be-
neficiari riportata nell’allegato elenco;

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del
D. Lgs. 118/2011;

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

di impegnare, per il pagamento dei rimborsi relativi alle spese di notifica degli atti effettuati da altri
Enti, la somma di € 808,56 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabili-
tà finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive
modificazioni,  in  considerazione dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/
articolo

Mission
e/

Program
ma/

Titolo

Identificativo
Conto FIN

(V liv. Piano
dei conti)

CP/
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio 
dall’anno 
2016)

2021
Euro

2022 
Euro

2023
Euro

Es. Succ.
Euro

130005 0110104 CP € 808,56

 -  di  accertare,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  cui  all’articolo  183,  comma 8  del  decreto  legge  n.
267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con



gli stanziamenti di cassa; 

-  di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente

- di precisare che l’importo da impegnare non è superiore ad un dodicesimo degli stanziamenti del
bilancio di previsione 2018, come previsto dall’art. 167 del D.lgs. 267/2000

- di liquidare agli Enti di cui all’allegato elenco, agli atti d’ufficio la somma a fianco di ciascuna indi-
cata;
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in o
dine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del ser-
vizio; 
- di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempi-
menti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai
fini della generale conoscenza; 
-.di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della L.
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento; 
-.di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio co-
munale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
-di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio
on line. 

  Il Responsabile del Settore Staff
Dott. Gianluca Pisano



COMUNE
CODICE FISCA-

LE
IBAN

IMPORTO
 acerra 80103960631 IT34C0100003245425300063406  €      30,32 
 acquasparta 80005310554 IT61A0100003245321300303671  €      10,88 
 agropoli 00252900659 IT09H0100003245424300068130  €        5,88 
 airola 80000170623 IT26V0100003245421300185140  €      22,88 
 avella 00248800641 IT35E0100003245420300185049  €      16,58 
 bella 00224880765 IT61X0100003245441300186205  €        5,88 
 benevento 00074270620 IT60P0100003245421300063331  €        5,88 
 boscoreale 82008410639 IT50M0100003245425300067912  €        5,88 
 campobasso 00071560700 IT85N0100003245410300063305  €      12,13 
 capaccio 81001170653 IT57S0100003245424300068155  €      17,64 
 casagiove 00151070613 IT09E0100003245422300071377  €        5,88 
 casalnuovo  80104380631 IT28X0100003245425300067936  €      38,40 
 castellabate 81000690651 IT36G0100003245424300185621  €        5,88 
 castello di cisterna 80103790632 IT29X0100003245425300185482  €      90,44 
 cerignola 00362170714 IT82U0100003245432300063988  €        5,88 
 civitavecchia 02700960582 IT06K0100003245348300063127  €        9,84 
 firenze 01307110484 IT35K0100003245311300062505  €      20,18 
 fossano 00214810046 IT52I0100003245112300061061  €        5,88 
 la spezia 00211160114 IT09U0100003245142300062164  €        5,88 
 lucca 00378210462 IT98W0100003245314300062618  €        5,88 
 marano di napoli 80101470633 IT02F0100003245425300063519  €        5,88 
 marcellina 86002050580 IT84E0100003245348300184578  €        5,88 
 mugnano del cardinale 80004350643 IT32X0100003245 420300189478  €        5,88 
 nola 84003330630 IT96K0100003245425300063545  €      17,64 
 orbetello 82001470531 IT96I0100003245312300067049  €        5,88 
 orvieto 81001510551 IT67P0100003245321300062822  €      11,76 
 Palma Campania 00622700631 IT44T0100003245425300068039  €        5,88 
 piombino 00290280494 IT98C0100003245313300062570  €      17,71 
 poggiomarino 00749590634 IT63N0100003245425300068041  €        5,88 
 potenza 00127040764 IT53X0100003245441300064129  €        5,88 
 praia a mare  00392090783 IT39L0100003245451300186561  €      11,76 
 rocca san giovanni 00216740696 IT23H0100003245400300304210  €        5,88 
 roma 02438750586 IT39X0100003245348300063178  €      11,76 
 san gennaro vesuviano 84002690638 IT16F0100003245425300188591  €      23,52 
 san giorgio a cremano 01435550635 IT32X0100003245425300063596  €        5,88 
 somma vesuviana 80021380631 IT89A0100003245425300068092  €    309,88 
 unione comuni medio verbano 02905540122 IT36V0100003245138300107767  €        5,88 
 vecchiano 00162610505 IT35U0100003245316300071009  €        5,88 
 verona 00215150236 IT52I0100003245225300061972  €        5,88 
 volla 01223110634 IT58V0100003245425300072975  €        5,88 


	Città Metropolitana di Napoli

